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活 動 報 告 書

自 令和 4 年 4 月 1 日

至 令和 5 年 3 月 31 日

特定非営利活動法人なごやかサポートみらい

愛知県名古屋市北区西志賀町５丁目１３番１



特定非営利活動法人なごやかサポートみらい

【 】

32,866,846

【 】

（ ）

（ ）

6,863,695

【 】

39,730,541

【 】

1,006,647

1,006,647

【 】

33,849,852

4,874,042

38,723,894

39,730,541負 債 ・ 純 資 産 合 計

（ 純 資 産 の 部 ）

正 味 財 産 の 部

5,851,835

1,000,000

0未 払 費 用

リ サ イ ク ル 預 託 金 11,860

投 資 その 他の 資産 合計 1,011,860

流 動 負 債

預 り 金

前 期 繰 越 正 味 財 産

差 引 正 味 財 産

貸借対照表

（ 資 産 の 部 ）

流 動 資 産

固 定 資 産

建 物 附 属 設 備

令和 5年 3月31日 現在

5,851,833

2

固 定 資 産 合 計

繰 延 資 産

敷 金

流 動 資 産 合 計

有 形 固 定 資 産

車 両 運 搬 具

当 期 正 味 財 産 増 減 額

28,234,466

1,964,729

610,886

未 収 入 金 2,056,765

現 金 及 び 預 金

短 期 貸 付 金

前 払 費 用

流 動 負 債 合 計

負 債 合 計

有 形 固 定 資 産 合 計

投 資 そ の 他 の 資 産

155,367

仮 受 金 851,280

資 産 合 計

（ 負 債 の 部 ）



特定非営利活動法人なごやかサポートみらい

単位：円

【 】

3,000

39,703,652

【 】

20,072,914

972,023

103,950

22,274

12,802,738

26,433,437

【 】

30,000

1,954,103

4,873,897

【 】

交 際 費

諸 謝 金

交 際 費 51,446

印 刷 製 本 費 3,500

会 議 費 98,251

教 育 訓 練 費

377,297

当 期 そ の 他 事 業 経 費

事 業 費

支 援 費 1,452,600

車 両 費 43,065

水 道 光 熱 費 915,067

租 税 公 課 0

燃 料 費 178,030

330

管 理 費

通 信 費 3,612

雑 費

0

行 事 費 545,637

食 費 671,597

支 払 手 数 料

備 品 費

営 業 外 収 益

275,000

支 払 手 数 料 415,990

業 務 委 託 費 488,400

雑 費 739,200

管 理 諸 費 1,901

地 代 家 賃

営 業 利 益 金 額

減 価 償 却 費 678,390

賃 借 料 4,208,500

消 耗 品 費 700,526

修 繕 費 560,427

リ ー ス 料

保 険 料 235,204

一 時 委 託 81,525

賞 与 1,461,710

通 信 費 349,404

退 職 金 107,580

福 利 厚 生 費

法 定 福 利 費 1,900,987

66,164

当 期 人 件 費

賃 金 給 与 16,536,473

旅 費 交 通 費 553,695

【 そ の 他 事 業 経 費 】

非課税事業　活動計算書

自 令和 ４年 4月 1日

至 令和 ５年 3月31日

経 常 収 入

受 取 会 費 363,000

受 取 寄 付 金 1,117,000

受 取 助 成 金 130,000

【 人 件 費 】

児 童 自 立 生 活 援 助 事 業 38,023,129

67,523雑 収 入

事 業 収 入

事 業 費



145

4,874,042

4,874,042

4,874,042

税引前当期正味財産増減額

経 常 損 失 金 額

当 期 正 味 財 産 額

受 取 利 息



特定非営利活動法人　なごやかサポート　みらい
令和　４年４月１日～令和　５年３月３１日

人件費
賞与
賃金給与
法定福利費
人件費計 0 0 0

その他経費
旅費交通
通信費　 5,560 11,444 0
印刷製本費
会議費
減価償却
賃借料　 0 8,500
一時委託
保険料　
水道光熱費
消耗品費 0 2,105 62,040
租税公課
車両費
燃料費　
食費　　
備品費
支払手数 0 0 330
行事費
支援費　
諸謝金　 22,274
雑費　　
その他経費計 5,560 44,323 62,370
合計 5,560 44,323 62,370

人件費
賞与 1,461,710 1,461,710
賃金給与 16,536,473 16,536,473
退職金 107,580 107,580
法定福利費 1,900,987 1,900,987
福利厚生費 66,164 66,164
人件費計 0 20,072,914 0 20,072,914

その他経費
旅費交通費 0 553,695 553,695
通信費　 17,004 332,400 349,404
交際費 0 51,446 51,446
印刷製本費 0 3,500 3,500
教育訓練費 972,023
会議費 0 98,251 98,251
減価償却費 0 678,390 678,390
賃借料　 8,500 4,200,000 4,208,500
一時委託 0 81,525 81,525
リース料 0 103,950
保険料　 0 235,204 235,204
修繕費 0 560,427 560,427
水道光熱費 0 915,067 915,067
消耗品費 64,145 636,381 700,526
租税公課 0 0 0
車両費 0 43,065 43,065
燃料費　 0 178,030 178,030
食費　　 0 671,597 671,597
備品費 0 0 0
支払手数料 330 0 330
行事費 0 545,637 545,637
支援費 0 1,062,600 390,000 1,452,600
諸謝金 22,274 0 22,274
雑費　　 0 377,297 377,297
その他経費計 112,253 12,300,485 390,000 11,726,765
合計 112,253 32,373,399 390,000 32,875,652

事業費の内訳

みらい
小計

いっぽ 支援の会 合計

みらい

学習会
事業

記念品贈呈
事業

自立支援事業



特定非営利活動法人　なごやかサポート　みらい
令和　４年４月１日～令和　５年３月３１日

みらい いっぽ 支援の会 合計

［経常収入　　　　］
受取会費 363,000 0 0 363,000
受取寄付 2,000 115,000 1,000,000 1,117,000
受取助成 40,000 90,000 0 130,000
事業収入 3,000 0 0 3,000
児童自立 0 38,023,129 0 38,023,129
雑収入　 0 67,523 0 67,523
助成金収入 0 0 0 0
（経常収入　　　　） 408,000 38,295,652 1,000,000 39,703,652
賞与 0 1,461,710 0 1,461,710
賃金給与 0 16,536,473 0 16,536,473
退職金 0 107,580 0 107,580
法定福利費 0 1,900,987 0 1,900,987
福利厚生費 0 66,164 0 66,164
（人件費　　　　　） 0 20,072,914 0 20,072,914
旅費交通費 0 553,695 0 553,695
通信費　 17,004 332,400 0 349,404
交際費 0 51,446 0 51,446
印刷製本費 0 3,500 0 3,500
教育訓練費 0 972,023 0 972,023
会議費 0 98,251 0 98,251
減価償却費 0 678,390 0 678,390
賃借料　 8,500 4,200,000 0 4,208,500
一時委託 0 81,525 0 81,525
リース料 0 103,950 0 103,950
保険料　 0 235,204 0 235,204
修繕費 0 560,427 0 560,427
水道光熱費 0 915,067 0 915,067
消耗品費 64,145 636,381 0 700,526
租税公課 0 0 0 0
車両費 0 43,065 0 43,065
燃料費　 0 178,030 0 178,030
食費　　 0 671,597 0 671,597
備品費 0 0 0 0
支払手数料 330 0 0 330
行事費 0 545,637 0 545,637
支援費 0 1,062,600 390,000 1,452,600
諸謝金 22,274 0 0 22,274
雑費　　 0 377,297 0 377,297
（その他事業経費　） 112,253 12,300,485 390,000 12,802,738
［事業費　　　　　］ 112,253 32,373,399 390,000 32,875,652

［経常損益金額　　］ 295,747 5,922,253 610,000 6,828,000
旅費交通費 0 0 0 0
通信費　 3,612 0 0 3,612
交際費 30,000 0 0 30,000
会議費　 0 0 0 0
賃借料　 0 0 0 0
地代家賃 275,000 0 0 275,000
減価償却費 0 0 0 0
消耗品費 0 0 0 0
租税公課 0 0 0 0
事務用品 0 0 0 0
支払手数料 415,990 0 0 415,990
諸会費　 0 0 0 0
新聞図書費 0 0 0 0
管理諸費 1,901 0 0 1,901
研修費　 0 0 0 0
印刷製本費 0 0 0 0
業務委託費 0 488,400 0 488,400
雑費　　 0 739,200 0 739,200
［管理費　　　　　］ 726,503 1,227,600 0 1,954,103
【経常損益金額　　】 -430,756 4,694,653 610,000 4,873,897
受取利息 1 66 78 145
［経常外収益　　　］ 1 66 78 145

【経常外収益　　　】 1 66 78 145
【経常損益金額　　】 -430,755 4,694,719 610,078 4,874,042
【税引前当期正味財産額　】 -430,755 4,694,719 610,078 4,874,042
【当期正味財産額　　】 -430,755 4,694,719 610,078 4,874,042

部門別の内訳



令和　５年  3 月 31 日現在
法人名：特定非営利活動法人　なごやかサポート　みらい　　　

（単位：　　円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金額
（流動資産）

現金 みらい現金 　　　　　　　　　　　　　　　　 10,120
小口現金 いっぽ現金 51,057
みらいＵ 三菱東京ＵＦＪ銀行 みらい資金管理口座 167,161
みらいゆ ゆうちょ銀行　　　 みらい資金管理口座 6
いっぽゆ ゆうちょ銀行　　　 いっぽ資金管理口座 59,227
いっぽ銀 三菱東京ＵＦＪ銀行 いっぽ資金管理口座 1,899,006
東春信用金庫 東春信用金庫 いっぽ資金管理口座 15,348,967
東春貯金 東春信用金庫 いっぽ資金管理口座 476,705
支援ゆう ゆうちょ銀行　　　 支援の会資金管理口座 9,957,110
定期預金 三菱東京ＵＦＪ銀行 みらい資金管理口座 265,107
短期貸付金 1,964,729
前払費用 610,886
未収入金 2,056,765

流動資産合計 32,866,846
（固定資産）

建物附属設備 改装工事 いっぽ改装工事 5,851,833
車両運搬具　　 車両　　　　　　　 いっぽ車両 2
建設仮勘定 内装工事 いっぽ 0
敷金 敷金 いっぽ 1,000,000
リ預託金 リサイクル預託金 いっぽ車両 11,860

固定資産合計 6,863,695
（繰延資産）

開業費 いっぽ開業費 0
資産合計 39,730,541

（流動負債）
未払費用 措置費差額 いっぽ 0
預り金　　 源泉所得税･　　 いっぽ 155,367
仮受金 児童返済一時預かり いっぽ 851,280

流動負債合計 1,006,647
（固定負債）
固定負債合計 0
負債合計 1,016,990
正味財産　　 13,570,133
負債・正味財産合計 39,730,541

財産目録


